ПРОТОКОЛ
совещания Общественного Совета по общественному обсуждению проекта муниципального
правового акта муниципального образования Ловозерский район «О внесении изменений в
решение Совета деп>татов Ловозерского района от 24Л2.2018 № 100 «О бюджете
муниципального образования Ловозерский район на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов» (в редакциях решений от 26.02.2019 № 109, от 27.06.2019 Хо 120, от 29 08 2019 Хо
128)

Место проведения: Администрация Ловозерского района
Дата проведения - 08.11.2019 года
Присутствовало - 9 человек (члены Общественного совета: Яровая О.И., Чуракова Г.Б.;
участники совещания Баруткина Н.А., Терентьева А.Н.. Попова С.О., Честникова Е.М.,
Копытина А.А., Ходзинская В.В.). Ведущий совещания Белова С.А.
Инициатор общественного обсуждения: Администрация Ловозерского района (районный
финансовый отдел администрации Ловозерского района)

Повестка дня: Обсуждение проекта муниципального правового акта муниципального
образования Ловозерский район «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ловозерского района от 24.12.2018 Х« 100 «О бюджете муниципального образования
Ловозерский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений
от 26.02.2019 Х® 109. от 27.06.2019 Х® 120, от 29.08.2019 Х> 128) (далее-решение), о его
целесообразности, обоснованности и возможности его принятия или отклонения.

Слушали: начальника районного финансово1Ю отдела администрации Ловозерского
района Котову Н.И., которая довела до сведения присутствующих о том. что необходимость
принятия изменений в решение обуславливается увеличением доходной и расходной части
бюджета в 2019 году в связи с изменением расходов, производимых за счет средств областного
и местного бюджета в связи с планируемым в ноябре 2019 года уточнением бюджетных
ассигнований в соответствии с планируемыми изменениями в Закон Мурманской области от
25.12.2018 Х9 2334-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов» (в редакциях Законов Мурманской области от 1 1.02.2019 X» 2342-01-ЗМО. от
06.06.2019 Хо 2379-01-ЗМО). Сообщила о планируемых к изменению основных характеристик
бюджета муниципального образования Ловозерский район на 2019 год и в плановом периоде
2020 и 2021 годов. Проект решения был разработан и размещен на официальном сайте
администрации Ловозерского района (http://lovozeroadm.ru/l. Предложила поддержать проект
решения.

Дополнений, иных изменений от участников совещания не поступило.
Участники совещания предложили поддержать предложение Котовой Н.И. и вынести в

ноябре 2019 года данный проект решения в представительный орган муниципального
образования Ловозерский район.

ГОЛОСОВАЛИ: « За » - 9 человек
«Воздержавшихся »- нет.

РЕШИЛИ: По итогам общественных обсуждений оставить проект решения «О внесении
изменений в решение Совета деп\татов Ловозерского района от 24.12.2018 Xs 100 «О
бюджете муниципального образования Ловозерский район на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов» (в редакциях решений от 26.02.2019 Х® 109. от 27.06.2019 X» 120, от
29.08.2019 Х« 128) без изменений, направить его в Совет депутатов Ловозерского района для
рассмотрения.

Ведущий совещания Белова С.А. — (подпись)